
  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 1 

 

MỤC LỤC 

MỞ ĐẦU ......................................................................................................................... 9 

1. Xuất xứ của dự án ........................................................................................................ 9 

1.1. Thông tin chung về dự án ......................................................................................... 9 

1.2. Cơ quan, tổ chức có thẩm quyền phê duyệt Đồ án quy hoạch ................................. 9 

1.3. Sự phù hợp của dự án đầu tư với Quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch 

tỉnh; mối quan hệ của dự án với các dự án khác, các quy hoạch và quy định khác của 
[...]
- Trong giai đoạn đầu, hệ thống nước mưa của dự án sẽ đấu  nối vào rãnh thoát nước 

của đường bê tông hiện hữu tiếp giáp phía Nam dự án. 

- Mạng lưới thoát nước sử dụng cống tròn bê tông cốt thép D800 – D1000 bố trí sát 

lề đường thu gom nước của dự án. Cống thoát nước được tính toán lựa chọn đường kính 

đảm bảo lưu lượng thoát nước và kết cấu chịu tải trọng. 

- Ga thu thăm kết hợp bố trí đảm bảo khoảng cách theo tiêu chuẩn, trung bình bố trí 

khoảng 20-40m/ga sử dụng kết cấu bê tông cốt thép. 

  



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 100 

 

Bảng 3. 32 Bảng tổng hợp hệ thống thoát nước mưa 

Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

Cống D600 m 960 

Cống D800 m 2.850 

Cống hộp 1200x1200 m 552 

Hố ga Cái 130 

Cửa xả Cái 1 

Nguồn: Báo cáo Thuyết minh tổng hợp Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư 15 ha thị xã 

Bình Long 

b. Nước thải sinh hoạt 

Tổng lượng nước thải: 245,12 m³/ngày/đêm (100% nước sinh hoạt và nước phục vụ 

công cộng).  

Bảng 3. 33 Bảng chỉ tiêu thoát nước thải 

Khu vực Quy mô Chỉ tiêu nước thải 
Lượng nước thải 

(m³/ngđ) 

Khu nhà ở 2.000 người 120 (l/người/ngày) 240 

Khu hành chính, công cộng 2.562,40 m2.sàn 2 (l/m2.sàn/ngày) 5,12 

Tổng  (1+2)  245,12 

Thiết kế bể thu gom với hệ số K = 1,2: (1+2) x 1,2  294,15 

Chọn công suất thiết kế 300 

Nguồn: TT QTTN&MT tổng hợp 

- Hệ thống thoát nước thải là hệ thống thoát nước thải riêng. 

Bảng 3. 34 tổng hợp hệ thống thoát nước thải 

STT Hạng mục Đơn vị Khối lượng 

1 Cống D300 m 5.228 

2 Hố ga hố 150 

Nguồn: Báo cáo Thuyết minh tổng hợp Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư 15 ha thị xã 

Bình Long 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 101 

 

Các hộ gia đình, các công trình công cộng phải xây dựng nhà vệ sinh có bể tự hoại 3 

ngăn. Quy trình xử lý nước thải: 

+ Giai đoạn đầu khi khu dân cư Nam An Lộc chưa có hệ thống thu gom và xử lý nước 

thải tập trung, nước thải sinh hoạt của dự án Khu dân cư 15 ha thị xã Bình Long xử lý như 

sau: 

 

 

 

+ Giai đoạn sau: khi khu dân cư Nam An Lộc đầu tư hệ thống xử lý nước thải tập 

trung và có đường ống thu gom nước thải đến trước khu vực dự án, nước thải sinh hoạt của 

Khu dân cư 15 ha thị xã Bình Long sẽ được đấu nối vào dẫn về hệ thống xử lý nước thải 

tập trung của KDC Nam An Lộc. Bể thu gom sẽ được cải tạo thành mảng xanh. 

 

 

 

 Nước thải sinh hoạt từ các hộ dân: 

Nước thải sinh hoạt của các hộ được xử lý cục bộ bằng bể tự hoại 3 ngăn bên trong 

từng công trình. Nước thải sau đó được đấu nối vào mạng lưới thu gom nước thải và dẫn 

về bể thu gom chung của Dự án. Sau đó, Chủ dự án hợp đồng với đơn vị có chức năng định 

kỳ 5 ngày đến thu gom và xử lý theo đúng quy định. 

 

Hình 3. 1 Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn có ngăn lọc 

Cấu tạo và hoạt động của bể tự hoại như sau: 

Bể tự hoại là một bể có dạng hình khối chữ nhật. Với thời gian lưu nước 3 6 ngày, 

90%92% các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể. Qua thời gian 6 - 12 tháng cặn lắng sẽ bị 

phân hủy kị khí trong ngăn lắng. Sau đó nước thải qua ngăn lọc và thoát ra ngoài theo ống 

dẫn. Trong ngăn lọc có chứa vật liệu lọc là đá 4 x 6 phía dưới, giá trên là đá 1 x 2. Trong 

mỗi bể đều có lỗ thông hơi để giải phóng lượng khí sinh ra trong quá trình lên men kị khí 

và tác dụng thứ 2 của ống này là thông các ống đầu vào và ống đầu ra khi bị nghẹt. 

Tính toán bể tự hoại cho 1 hộ dân (ước tính 4 người) 

Nước thải qua bể 

tự hoại 3 ngăn 

Hệ thống thu gom Dẫn ra đường ống thu gom nước thải dẫn 

về HTXLNT của KDC Nam An Lộc 

Nước thải qua bể tự 

hoại 3 ngăn 

Hệ thống thu gom Bể thu gom nước thải tập trung 

của dự án 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 102 

 

- Thể tích nước của bể:    Wn = K x Qngđ 

Trong đó:  

K: hệ số lưu lượng, chọn K = 1,2 

Qngđ: lưu lượng nước thải trung bình ngày .đêm = 120 lít x 4 người = 0,48 

m3/ngày.đêm. 

Wn = 1,2 x (0,48) = 0,576 m3 

- Thể tích cặn của bể: 

Wc = [a x N x t x (100 – P1) x b x c]:[(100 – P2) x 1.000] 

Trong đó: 

a: Tiêu chuẩn cặn lắng cho một người, a = 0,4 – 0,5 lít/ngày.đêm, chọn a = 0,5  

N: số người, N = 4 

t: thời gian tích lũy cặn trong bể tự hoại 180 - 360 ngày, chọn t = 180. 

b: Hệ số tính đến 30% cặn đã phân hủy khi lên men, lấy b = 0,7 

c: Hệ số tính đến 20% cặn còn lại trong bể tự hoại, lấy c = 1,2 

P1: Độ ẩm của cặn tươi, P1 = 95% 

P2: Độ ẩm của cặn trong bể tự hoại khi lên men, P2 = 90% 

Wc = [0,5 x 4 x 180 x (100 – 95) x 0,7 x 1,2]:[(100 – 90) x 1.000] = 0,15 m3 

Vậy thể tích của bể tự hoại cần xây dựng là:  

W = Wc + Wn =  0,576 + 0,15 = 0,726 m3 

Mỗi hộ dân sẽ bố trí 1 bể tự hoại thể tích khoảng 3m3 đáp ứng xử lý nước thải phát 

sinh của mỗi hộ dân trong Dự án. 

Ưu điểm chủ yếu của bể tự hoại là có cấu tạo đơn giản, quản lý dễ dàng và hiệu suất 

lắng tương đối cao. Mỗi hộ dân trong dự án sẽ có lượng người sinh sống khác nhau nên bể 

tự hoại sẽ được thiết kế tùy theo mỗi hộ ứng với lượng nước thải phát sinh và được tính 

theo công thức trên. 

Việc đấu nối nước thải từ các hộ dân vào đường ống thoát nước thải sẽ được Chủ dự 

án quản lý và giám sát thực hiện, đảm bảo không cho người dân sử dụng giếng thấm thay 

cho bể tự hoại. 

 Phương án đấu nối và thu gom nước thải của dự án về HTXLNT tập trung 

Trong quá trình thực hiện Dự án, tại khu vực Dự án chưa có hệ thống thu gom nước 

thải chung của địa phương đi qua. Chủ dự án xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục công 

trình của hệ thống xử lý nước thải, công suất 550 m3/ngày.đêm, xây dựng ngầm, giai đoạn 

một lắp đặt thiết bị cho module 1 của hệ thống xử lý nước thải với công suất là 275 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 103 

 

m3/ngày.đêm, đảm bảo nước thải sau xử lý đạt loại A, QCVN 14:2008/BTNMT – Quy 

chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt (k = 1,0) trước khi xả ra suối nhỏ (nhánh 

của suối Nghriên).  

Khi lượng nước thải của giai đoạn một xử lý 85% công suất của module 1, tại khu 

vực Dự án chưa có hệ thống thu gom, xử lý nước thải chung, Chủ dự án phải lắp đặt thêm 

thiết bị cho module 2 với công suất hoạt động của hệ thống xử lý nước thải tập trung của 

dự án là 100% (250 m3/ngày.đêm) đảm bảo xử lý hết lượng nước thải phát sinh từ dự án, 

đảm bảo nước thải sau xử lý đạt loại A, QCVN 14:2008/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải sinh hoạt (k = 1,0) trước khi xả ra suối nhỏ. Quy trình, kích thước 

các hạng mục công trình của hệ thống xử lý nước thải của module 2 tương tự quy trình, 

kích thước các hạng mục công trình của hệ thống xử lý nước thải của module 1. 

Mỗi công trình thực hiện tại dự án đều đấu nối nước thải phát sinh về đường ống thu 

gom, đường ống thu gom này đặt ngầm ngay các tuyến đường đảm bảo tạo thuận lợi cho 

việc thu gom nước thải về HTXLNT tập trung. 

Xây dựng hệ thống cống thoát nước riêng để thu gom nước thải đưa về trạm xử lý 

cục bộ của khu quy hoạch. Hệ thống cống thoát nước thải có đường kính từ Ø200mm đến 

Ø300mm.  

Độ sâu đặt cống tối thiểu (tính từ mặt đất đến đỉnh cống) là 0,7m. Dọc theo các tuyến 

cống bố trí giếng kỹ thuật với khoảng cách theo quy phạm. 

Các tuyến cống thu gom nước thải của dự án là cống tròn có đường kính D200-D300 

bố trí dưới vỉa hè cách lòng đường 1,5m có độ dốc đảm bảo thoát nước và tối thiểu i>imin 

= 1/D.  

 Hệ thống xử lý nước thải tập trung của dự án 

Tổng nước thải của toàn dự án là 237,6 m3/ngày. Dự án xây dựng hệ thống xử lý nước 

thải tập trung công suất thiết kế là 250 m3/ngày.đêm đảm bảo xử lý hết nước thải phát sinh 

từ Dự án theo đúng quy định. 

Hệ thống xử lý nước thải tập trung với công suất 250 m3/ngày đảm bảo xử lý nước 

thải của toàn bộ khu dân cư đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột A, nước thải sau khi xứ lý 

sẽ đấu nối với điểm đấu nối thoát nước thải chung theo đúng quy định của địa phương. 

Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải như sau:  

  



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 104 

 

 

Hình 3. 2: Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải của Dự án 

Thuyết minh quy trình công nghệ của HTXLNT: 

Bể thu: Nước thải sinh hoạt được thu gom sẽ theo đường ống dẫn qua Song chắn rác 

thủ công để loại bỏ sỏi, đá và các rác thải có kích thước lớn, nước thải sau đó được dẫn vào 

bể thu gom. Nước thải từ bể thu được 02 máy bơm WP01 và WP02 bơm qua bể điều hòa. 

Rửa lọc B
ù
n
 d

ư
 

Bùn TH 

Bể lên men bùn 

Bùn TH 

Bể thu bùn 

Xe môi trường hút theo 

định kỳ 

Nước tràn 

Đạt QCVN 14:2008/BTNMT (cột A) trước 

khi xả vào môi trường 

TB khử trùng UV 

Máy sục khí chìm 

Nước thải từ mạng 

lưới thu gom nước 

thải của Dự án 

Bể điều hòa 

 Bể lắng sinh học 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Bể thu (có song chắn rác) 

 Bể chứa trung gian 

 Bồn lọc áp lực 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 105 

 

Bể điều hòa:  Có nhiệm vụ điều hòa lươ lượng và chất lượng nước thải. Trong bể 

được bố trí máy khuấy chìm chống lắng cặn trong bể. Nước thải từ bể điều hòa được 02 

máy bơm chìm bơm sang bể xử lý sinh học thiếu khí. 

Bể sinh học thiếu khí (Anoxic): Nước thải từ bể điều hòa được bơm qua bể sinh học 

thiếu khí (Anoxic). Bể thiếu khí có nhiệm vụ khử Nitơ nhờ các vi khuẩn như: Bacillus, 

Pseudomonas, Methanomonas, Paracoccus, Spirillum, và Thiobacillus, 

Achromobacterium, Denitrobacillus, Micrococus, Xanthomonas . Các vi khuẩn hiện diện 

trong nước thải tồn tại ở dạng lơ lửng do tác động của dòng chảy. Vi sinh thiếu khí phát 

triển sinh khối bằng cách lấy các chất ô nhiễm làm thức ăn. Để nâng cao nồng độ vi sinh 

vật trong bể (qua đó có thể nâng cao hiệu quả xử lý) được bố trí các giá thể bám dính di 

động với thể tích bằng 20-25% thể tích làm việc của bể (mẫu giá thể dính bám tham khảo 

hình 2), các giá thể dính bám có thể nâng nồng độ bùn trong bể lên 3-5g/l giúp cải thiện 

đáng kể hiệu quả xử lý. Máy khuấy chìm có nhiệm vụ khuấy trộn tránh hiện tường lắng 

cặn trong bể và trộn đều giữa các dòng đến, dòng tuần hoàn và nước sẵn có trong bể. Nước 

thải sau khi qua bể Anoxic sẽ tự chảy sang bể xử lý sinh học hiếu khí (Oxic). 

Bể sinh học hiếu khí (Oxic): Bể xử lý sinh học hiếu khí có nhiệm vụ loại bỏ toàn bộ 

các chất ô nhiễm hữu cơ có trong nước nhờ quá trình sinh trưởng của các vi sinh vật hiếu 

khí, tương tự với bể thiếu khí trong bể hiếu khí cũng được bố trí các giá thể dính bám giúp 

nâng cao nồng độ bùn hoạt tính từ 3-5g/l. Nồng độ bùn hoạt tính càng cao, tải trọng hữu 

cơ áp dụng của bể càng lớn hiệu quả xử lý càng cao. Oxy được cấp vào bể nhờ các máy 

sục khí chìm dạng ejector có khả năng trộn khí cao cho hiệu quả sử dụng oxy tối đa. Lượng 

khí cung cấp vào bể với mục đích: (1) cung cấp oxy cho vi sinh vật hiếu khí chuyển hóa 

chất hữu cơ hòa tan thành nước và carbonic, nitơ hữu cơ, (2) xáo trộn đều nước thải và bùn 

hoạt tính tạo điều kiện để vi sinh vật tiếp xúc tốt với các cơ chất cần xử lý, (3) giải phóng 

các khí ức chế quá trình sống của vi sinh vật. Các khí này sinh ra trong quá trình vi sinh 

vật phân giải các chất ô nhiễm, (4) tác động tích cực đến quá trình sinh sản của vi sinh vật. 

Sau bể hiếu khí, hàm lượng COD và BOD trong nước thải giảm 80-95%. Để tăng cường 

quá trình xử lý nito, nước thải sau khi oxi hóa các hợp chất hữu cơ & chuyển hóa Amoni 

thành Nitrate sẽ được tuần hoàn 50-100% về bể thiếu khí. Nước sau bể xử lý sinh học hiếu 

khí là hỗn hợp bùn hoạt tính (sinh khối vi sinh vật) và nước được dẫn sang bể lắng sinh 

học. 

Bể lắng sinh học: Bể lắng được thiết kế dạng lắng đứng nhằm tiết kiệm diện tích sử 

dụng và nâng cao hiệu quả lắng đối với các trạm có công suất nhỏ. Bể lắng có nhiệm vụ 

tách bùn hoạt tính và nước, hỗn hợp bùn và nước đi vào ống phân phối trung tâm xuống 

đáy để phân phối vào bể dòng nước đi ngược lên bùn cặn lắng xuống đáy bể nhờ trọng lực, 

nước trong thu trên bề mặt bề nhờ máng thu. Bùn cặn lắng xuống đáy bể sẽ được dẫn sang 

ngăn thu bùn để bơm tuần hoàn về bể xử lý sinh học, phần bùn dư được bơm về Bể tách 

pha rắn lỏng để hút định kỳ. Nước trong thu được sau bể lắng được dẫn sang ngăn lọc. 

Ngăn lọc được bố trí kín các giá thể tương tự như trong bể sinh học có nhiệm vụ tách triệt 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 106 

 

để hàm lượng cặn SS và các chất bẩn còn lại trong nước, nước từ bể lắng được phân phối 

vào đáy ngăn lọc, nước sạch thu trên bề mặt. Nước sau bể lắng đã được xử lý các chất bẩn 

được dẫn sang bể chứa trung gian để bơm lên bể lọc áp lực. 

Bồn lọc áp lực: Có nhiệm vụ như công trình xử lý bậc 3 giúp loại bỏ hoàn toàn các 

chất bẩn còn lại trong nước. Bể lọc áp lực triệt để làm việc tự động theo các chế độ được 

kiểm soát bằng các van điện tự động, nước được bơm qua lớp vật liệu lọc là hạt plymer và 

không cần thay thế, để loại bỏ cặn bẩn. Nước sạch sau bể lọc được dẫn qua đường ống có 

thiết bị khử trùng bằng tia UV, thiết bị chiếu tia UV liên tục và dòng nước chảy qua sẽ 

được loại bỏ coliform. Nước thải sau khi khử trùng đảm bảo đạt QCVN 14:2008/BTNMT, 

cột A. 

Bùn cặn trong bể lên men bùn yếm khí được hút định kỳ 6 tháng, bằng các xe hút bùn 

chuyên dụng. Rác trong bể thu được giữ lại trước song chắn rác, thu gom thủ công và thải 

bỏ cùng chất thải rắn. 

Khí trong các bể xử lý được thu gom bằng đường ống và dẫn qua thiết bị hấp phụ 

mùi để xử lý. Khí sau khi được xử lý mùi sẽ được dẫn theo ống ra ngoài. 

Nước thải sau xử lý đạt cột A, QCVN 14:2008/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật quốc 

gia về nước thải sinh hoạt (k = 1,0) trước khi xả vào suối nhỏ (một nhánh của suối Nghriên). 

Bảng 3. 35: Bảng tổng hợp các hạng mục công trình trong trạm xử lý 

No Hạng mục 
Vật 

liệu 

Kích thước (m) 
Số lượng Diện 

tích xây 

dựng 

(m2) 

Thể tích 

(m3) Dài Rộng Cao Module 

1 

Module 

2 

1 Bể thu 

BTCT, 

chống 

thấm 

 

1,50 3,00 4,50 1 4,50 20,25 

2 Bể điều hòa 1,70 10,2 4,50 1 17,34 78,03 

3 Bể thiếu khí 2,50 3,00 4,50 1 1 15,00 67,50 

4 Bể hiếu khí 2,30 6,40 4,50 1 1 29,44 132,48 

5 
Bể lắng sinh 

học 
2,00 2,00 4,50 1 1 8,00 36,00 

6 Bể thu bùn 2,00 1,00 4,50 1 1 4,00 18,00 

7 
Bể chứa trung 

gian 
0,80 3,20 4,50 1 2,56 11,52 

8 
Bể lên men 

bùn  

Bể hình trụ có đáy 

là hình thang vuông 

với kích thước các 

cạnh: 8,3 ; 1,3 ; 8,6 ; 

3,75m 

1 20,95 83,83 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 107 

 

No Hạng mục 
Vật 

liệu 

Kích thước (m) 
Số lượng Diện 

tích xây 

dựng 

(m2) 

Thể tích 

(m3) Dài Rộng Cao Module 

1 

Module 

2 

Chiều sâu: 4,5m 

9 
Bồn lọc áp 

lực 
inox D=1,5; H=3,5 1 1  11,25 

 TỔNG       458,86 

Nguồn: Công ty TNHH Đầu tư Bất động sản Green House, 2022 

Ghi chú: các bể trong hệ thống xử lý nước thải đều được quét chống thấm. 

Bảng 3. 36: Danh mục vật tư thiết bị sử dụng trong trạm xử lý  

No Hạng mục ĐVT Số lượng Đặc tính kỹ thuật 
Xuất 

xứ 

   
Module

1 

Module

2 
  

1 
Bể thu 

nước thải 
     

1.1 
Song chắn 

rác 
bộ 1 0 

Song chắn rác thủ công 
Thông số kỹ thuật: Lưu lượng: Q = 

12m3/h; Khe song chắn: 5mm; Vật 

liệu: Inox SUS304 

Việt 

Nam 

1.2 

Máy bơm 

nước thải bể 

thu 

WP01, 

WP02 

bộ 2 0 

Bơm đặt chìm 
Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 1.5kW/380V/50Hz; Lưu 

lượng: 13m3/h; Cột áp: 6.5mH2O; 

Chức năng chống nước: IP68 

Japan 

1.3 

Phụ kiện lắp 

đặt bơm 

chìm 

bộ 2 0 

Khớp nối tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Xích 

nâng hạ bơm SUS304; Van khóa 

kèm theo (van 1 chiều, van chặn); 

Mặt bích, bulong liên kết bơm 

Việt 

Nam 

2 Bể điều hòa         

2.1 

Máy bơm 

nước thải bể 

điều hòa 

WP03, 

WP04 

WP05 

bộ 2 1 

Bơm đặt chìm 
Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 0.75kW/380V/50Hz; Lưu 

lượng: 2m3/h; Cột áp: 6.5mH2O; 

Chức năng chống nước: IP68 

Japan 

2.2 Phụ kiện lắp 

đặt bơm 
bộ 2 1 Khớp nối tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Xích 

Việt 

Nam 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 108 

 

No Hạng mục ĐVT Số lượng Đặc tính kỹ thuật 
Xuất 

xứ 

   
Module

1 

Module

2 
  

chìm nâng hạ bơm SUS304; Van khóa 

kèm theo (van 1 chiều, van chặn); 

Mặt bích, bulong liên kết bơm 

2.3 
Máy khuấy 

chìm 
bộ 2 0 

Máy khuấy chìm 
Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 0.25kW/380V/50Hz; Lưu 

lượng: 1.8m3/min; Tốc độ vòng 

quay: 1500v/p; Chức năng chống 

nước: IP68 

Japan 

2.4 

Phụ kiện lắp 

đặt máy 

khuấy chìm 

bộ 2 0 

Khớp trượt tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Tay cầm, 

cân nâng và bộ phận lắp đặt; Xích 

nâng hạ máy SUS304 

Việt 

Nam 

3 
Bể thiếu 

khí 
     

3.1 
Máy khuấy 

chìm 
bộ 2 2 

Máy khuấy dạng chìm 
Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 0.25kW/380V/50Hz; Lưu 

lượng: 1.8m3/min; Tốc độ vòng 

quay: 1500v/p; Chức năng chống 

nước: IP68 

Japan 

3.2 

Phụ kiện lắp 

đặt máy 

khuấy chìm 

bộ 2 2 

Khớp trượt tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Tay cầm, 

cân nâng và bộ phận lắp đặt; Xích 

nâng hạ máy SUS304 

Việt 

Nam 

4 Bể hiếu khí      

4.1 
Máy thổi 

khí đặt chìm 
bộ 2 2 

Máy thổi khí đặt chìm 
Thông số kỹ Thuật: Lưu lượng Q = 

50m3/h; Độ sâu làm việc H = 

3.5m; Công suất motor: 

3.7kW/380V/50Hz; Chức năng 

chống nước: IP68 

Japan 

4.2 

Máy bơm 

tuần hoàn 

nội vùng 

WP06, 

WP07 

WP08 

cái 2 2 

Bơm đặt chìm 

Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 0.75kW/380V/50Hz; Lưu 

lượng: 5m3/h; Cột áp: 6.5mH2O; 

Chức năng chống nước: IP68 

Japan 

4.3 
Phụ kiện lắp 

đặt bơm 

tuần hoàn 

bộ 2 2 
Khớp nối tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Xích 

nâng hạ bơm SUS304; Van khóa 

Việt 

Nam 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 109 

 

No Hạng mục ĐVT Số lượng Đặc tính kỹ thuật 
Xuất 

xứ 

   
Module

1 

Module

2 
  

nội vùng kèm theo (van 1 chiều, van chặn); 

Mặt bích, bulong liên kết bơm 

5 Bể Lắng      

5.1 
Ống lắng 

trung tâm 
bộ 1 1 

Điều chỉnh dòng nước trong bể 

lắng 

Vật liệu Inox SS 304; Đường kính 

ống lắng: 0.3m dày 2.0mm; Hệ 

khung giá đỡ: Inox SUS 304; Phụ 

kiện lắp đặt (bulong, vít, …) 

Việt 

Nam 

5.2 

Máng thu 

nước răng 

cưa 

bộ 1 1 

Máng thu nước bề mặt: Chế tạo và 

lắp đặt theo thiết kế; Vật liệu Inox 

SUS304 dày 2.0mm; Hệ máng thu, 

vách hướng dòng và khung giá đỡ; 

Phụ kiện lắp đặt (bulong, vít, …) 

Việt 

Nam 

6 Bể thu nước lắng  

6.1 

Máy bơm 

cấp lọc 

WP09, 

WP10 

WP011 

bộ 2 1 

Bơm nước thải đặt chìm 
Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 1.5kW/380V/50Hz; Lưu 

lượng: 5m3/h; Cột áp: 20mH2O; 

Chức năng chống nước: Cánh hở 

chống tắc 

Japan 

6.2 

Phụ kiện lắp 

đặt bơm cấp 

lọc 

bộ 2 1 

- Khớp nối tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Xích 

nâng hạ bơm SUS304; Van khóa 

kèm theo (van 1 chiều, van chặn); 

Mặt bích, bulong liên kết bơm 

Việt 

Nam 

6.3 
Bồn lọc áp 

lực 
bộ 1 1 

Kích thước DxH = 1.5x3.0m 

Vật liệu: inox SUS304 dày 2.0mm 

Hệ thống tự động kiểm soát chế độ 

lọc 

Hệ thống chặn vật liệu và vật liệu 

lọc đồng bộ 

Việt 

Nam 

6.4 
Thiết bị khử 

trùng 
bộ 1 1 

Thiết bị khử trùng UV 
Công suất: 5-8m3/h 

Vỏ: SS304 

Công suất điện: 

55W/220V/1pha/50Hz 

Taiw

an 

7 Bể thu bùn      

7.1 
Máy bơm 

bùn dư + 

bùn tuần 

bộ 2 2 
Bơm đặt chìm 

Thông số kỹ Thuật: Công suất 

motor: 0.75kW/380V/50Hz; Lưu 

Japan 



  

Chủ dự án: Công ty Cổ phần Tập đoàn Địa ốc Cát Tường 110 

 

No Hạng mục ĐVT Số lượng Đặc tính kỹ thuật 
Xuất 

xứ 

   
Module

1 

Module

2 
  

hoàn 

WP12, 

WP13 

WP14, 

WP15 

lượng: 5m3/h; Cột áp: 6.5mH2O; 

Chức năng chống nước: IP68 

7.2 

Phụ kiện lắp 

đặt bơm bùn 

dư 

bộ 2 2 

Khớp nối tự động: Thanh dẫn 

hướng SUS304, d34mm; Xích 

nâng hạ bơm SUS304; Van khóa 

kèm theo (van 1 chiều, van chặn); 

Mặt bích, bulong liên kết bơm 

Việt 

Nam 

8 Hệ thống phụ trợ  

8.1 

Đường ống 

kỹ thuật 

trong trạm 

xử lý 

HM 1 0 

- Hệ đường ống kỹ thuật trong 

trạm xử lý 

- Ống nối bơm đến bể D100 

- Ống bơm trong module xử lý 

DN65 

- Hệ đường ống thông các bể 

DN200 

- Hệ đường ống hồi lưu bùn, nước 

DN65 

Vật liệu: Inox SUS304 

Việt 

Nam 

8.2 

Hệ thống 

thông hơi và 

khử mùi 

HM 1 0 

- Hệ thống ống DN200 thu gom 

khí từ các bể xử lý 

- Thiết bị phụ mùi: DxH = 

0.25x0.8m 

- Vật liệu: PVC liên kết mặt bích 

Việt 

Nam 

8.3 

Hệ thống 

van khóa 

điều khiển 